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Remiss av promemorian Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 1957 

och 1959 på grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 

promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 
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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 1957 

och 1959 på grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag 

Inställning 

• Näringslivets Skattedelegation (NSD) tillstyrker förslaget om att kompensera 

personer födda 1957 p.g.a. höjd åldersgräns för det förhöjda grundavdraget och har 

inga synpunkter på kompensationens utformning. 

• NSD tillstyrker förslaget att senarelägga höjningen av åldersgränsen för det förhöjda 

grundavdraget till 67 år till 2027.  

• NSD noterar att förslagen i promemorian inte adresserar motsvarande problematik 

gällande arbetsgivaravgiften för äldre, men förutsätter att regeringen återkommer i 

denna fråga. 

Kommentar 

NSD anser att åldersgränserna som påverkar äldres inkomstbeskattning och 

arbetsgivaravgift inte bör avvika från varandra och följa av hur åldersgränserna i 

socialförsäkringarna och pensionssystemet påverkar den aktuella årskullen.  

Eftersom personer födda 1957 omfattades av samma åldersgränser i socialförsäkringarna 

och pensionssystemet som personer födda före 1957 borde de följaktligen, enligt NSD, mött 

samma åldersgränser i skattesystemet som tidigare årskullar. Så var fallet för 

jobbskatteavdraget, men inte gällande grundavdraget eller arbetsgivaravgiften. För att uppnå 

en skattemässigt mer konsekvent behandling av årskullen tillstyrker därför NSD förslaget om 

en kompensation till personer födda 1957 för det uteblivna förhöjda grundavdraget avseende 

beskattningsåret 2023. 

Eftersom motsvarande problematik åter kommer att bli aktuell år 2026 för personer födda 

1959 tillstyrker NSD även förslaget om att senarelägga höjningen av åldersgränsen för det 

förhöjda grundavdraget. För att den skattemässiga behandlingen ska bli helt konsekvent vid 

detta tillfälle krävs dessutom att åldersgränserna för både äldres jobbskatteavdrag och 

äldres arbetsgivaravgift höjs samtidigt, dvs. den 1 januari 2027. När det gäller 



 

arbetsgivaravgiften har emellertid beslut redan fattats om att höja åldersgränsen per den 1 

januari 2026. Om detta inte senareläggs kommer personer födda 1959 att belastas med hel 

arbetsgivaravgift under inkomståret 2026 trots att de som regel inte kommer ha rätt till 

förmånerna från de trygghetssystem som socialavgifterna är tänkta att finansiera. Detta 

skulle skapa en olikformig skattesituation jämfört med andra årskullar vilket enligt NSD inte 

går att motivera på något rimligt sätt. Mot bakgrund av detta anser NSD att regeringen också 

bör se över hur en återbetalning av arbetsgivaravgifter för personer födda 1957 avseende 

beskattningsåret 2023 kan utformas. Med tanke på att arbetsgivardeklarationer innehåller 

individuppgifter borde en sådan åtgärd inte vara förknippad med några större praktiska 

problem. 

Skattemässigt borde åldersgränserna för det förhöjda grundavdraget, äldres 

jobbskatteavdrag och äldres arbetsgivaravgift från början ha höjts så att de påverkade 

personer födda 1958 och 1960. Åtgärderna i föreliggande promemoria, i kombination med 

vad NSD här anför angående arbetsgivaravgiften, innebär att så också blir det slutliga 

utfallet sett till de ekonomiska konsekvenserna för de skattskyldiga. 
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